
Erasmus+ na Slovensku
29.7.2021 08:45

Na konci školního roku 2020/2021 se SOŠ a SOU stavební Kolín podařilo zrealizovat
poslední mobilitu konanou v rámci programu Erasmus+ Partnerství

Erasmus+ - Mobilita na Slovensku 2021
Na konci školního roku 2020/2021 se SOŠ a SOU stavební Kolín podařilo zrealizovat
poslední mobilitu konanou v rámci programu Erasmus+ Partnerství. Původně byl projekt
plánovaný na období 2 let, 2018 – 2020. S ohledem na vzniklou pandemickou situaci bylo
třeba projekt prodloužit až do 30.6.2021. Protože epidemiologická situace a stále se měnící
vládní nařízení v zapojených zemích neumožňovala mezinárodní cestování, vypadalo to, že
nebude možné poslední mobilitu uskutečnit.
Nakonec se podařilo zorganizovat mobilitu, i když v omezeném počtu zapojených zemí. V
termínu 20.-25.6.2021 vycestovalo 7 studentů a 2 pedagogové na Slovensko, do
Partizánskeho. Tam na ně čekali zástupci partnerské školy Stredná odborná škola Jána
Antonína Baťu Partizánske. Byl připraven bohatý program zahrnující vzdělávací i
volnočasové aktivity. Žáci si připomněli období socialismu, seznámili se se souvislostmi
daného období, navštívili místa spojená s historickými událostmi, památníky připomínající
osudy obyčejných lidí. V rámci workshopů a přednášek sami zkusili překonat ostnatý drát,
viděli místa používaná pro nelegální přechod hranic. Alespoň virtuálně se také spojili i s
partnery z Německa a Maďarska. Celý týden velmi rychle utekl, žáci navštívili i zámek v
Bojnicích a místní koupaliště ve Velkých Bielicích. Navázali nová přátelství a těší se na další
aktivity.

K článku je připojeno celkem 3 obrázků.

odkaz na článek:


